РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ЮРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Васильевской сельской администрации

от 18 июля 2023 года                                                                             № 32

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» от 17.06.2019 г. № 34 «Об  утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся на территории сельского поселения»

      В соответствии с Федеральными Законами 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 31 января 2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом Васильевская сельская администрация           п о с т а н о в л я е т:
            1. В тексте постановления  и в тексте Порядка слова «администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение» заменить словами «Васильевская сельская администрация» в нужном падеже.
  2. В тексте постановления  слова «постановлением Правительства Российской Федерации  от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"
   3. пункт 2 примечания изложить в новой редакции:
  «2.  Значения предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых осевых нагрузок транспортного средства определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 года № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации"
              4. пункт  3 примечания изложить в новой редакции:
«3.Расчет размера вреда осуществляется с Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"
             5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Васильевского сельского поселения и официальном сайте Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» (страничка – Васильевское сельское поселение).
             6.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Васильевской
сельской администрации                                            Е.Ф.Фролова

ÐÅÑÏÓÁ

ËÈÊÀ

ÌÀÐÈÉ ÝË

ÞÐÈÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÂÀÑÈËÜÅÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ

ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Âàñèëüåâñêîé ñåëüñêîé àäìèíèñòðàöèè

îò

18 èþëÿ

2023 ãîäà                                                                             ¹

32

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования

«Васильевское сельское поселение» от 17.06.2019 г. № 34 «

Об

утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования

местно

го значения, находящихся на территории сельского поселения

»

В соответствии с Федеральными Законами 06.10.2003 N131

-

ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от

08.11.2007 № 257

-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации, о внесении изменен

ий в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от

31 января 2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными

средствами

, об изменении и

признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Ôåäåðàöèè

"

, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Âàñèëüåâñêàÿ ñåëüñêàÿ àäìèíèñòðàöèÿ

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1

.

Â òå

êñòå ïîñòàíîâëåíèÿ  è â òåêñòå Ï

îðÿäêà ñëîâà «àäìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Âàñèëüåâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå» çàìåíèòü

ñëîâàìè «Âàñèëüåâñêàÿ ñåëüñêàÿ àäìèíèñòðàöèÿ» â íóæíîì ïàäåæå.

2. Â òåêñòå

ïîñòàíîâëåíèÿ

ñëîâà «ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè  îò 16.11.2009 ¹ 934 «Î âîçìåùåíèè

âðåäà, ïðè÷èíÿåìîãî

òðàíñïîðòíûìè ñðåäñòâàìè, îñóùåñòâëÿþùèìè ïåðåâîçêè òÿæåëîâåñíûõ ãðóçîâ ïî

àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» çàìåíèòü ñëîâàìè

«ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 31 ÿíâàðÿ 2020 ãîäà ¹

67 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâ

èë âîçìåùåíèÿ âðåäà, ïðè÷èíÿåìîãî òÿæåëîâåñíûìè

òðàíñïîðòíûìè ñðåäñòâàìè, îá èçìåíåíèè è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó

íåêîòîðûõ àêòîâ Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè"

3

.

ïóíêò 2 ïðèìå÷àíèÿ èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«2.

Çíà÷åíèÿ ïðåäåëüíî äîïóñòèìîé

ìàññû òðàíñïîðòíîãî ñðåäñòâà è ïðåäåëüíî

äîïóñòèìûõ îñåâûõ íàãðóçîê òðàíñïîðòíîãî ñðåäñòâà îïðåäåëÿþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè

ñ ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 21 äåêàáðÿ 2020 ãîäà

¹ 2200 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë ïåðåâîçîê ãðóçîâ àâòîìîáèëüíûì

òðàíñïîðòîì è

î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïóíêò 2.1.1 Ïðàâèë äîðîæíîãî äâèæåíèÿ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè"

4

. ïóíêò  3 ïðèìå÷àíèÿ èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè: